
Záznam  
z průběhu jednání Komise rozhodčích – 23. a 24. března 2013 

ve Vlašimi 
 
Účastníci jednání Komise rozhodčích: 
Předseda: Radim Vašík, 11 – Martin Soušek, 12 – Vlastimil Šindýlek, 13 – Karel Luksch, 
14,15 – Karel Hejl, 16,17 – Petr Háma, 18 – Miloš Kormunda, 19 – Martin Srdínko, 20 – 
Luboš Hofmann, 21 – Radim Vašík, 22 – Hana Kýrová, 23 – Josef Taurek, 24 – Jaromír 
Kuřava 
Další: ČANY – Petr Sládeček 
 
Program: 

1. Vyhodnocení práce skupin a plnění úkolů z minulého zasedání 
2. Změna jednacího řádu Odvolací komise ČSJ (Odvk) 
3. Řešení stížnosti na organizaci závodu probíhajícího 15. – 16. 9. 2012 – Rozkoš 
4. Směrnice D3 – kvalifikace rozhodčích ČSJ 
5. Návrh nominace rozhodčích na významné závody 
6. Diskuse, různé 

 

 
1.  Vyhodnocení práce skupin a plnění úkolů z minulého zasedání 

 
Komise rozhodčích provedla kontrolu úkolů z minulého jednání komise rozhodčích. 
Kontrolou bylo zjištěno, že některé skupiny neplní zadané úkoly tak, jak bylo 
dohodnuto. KR se tedy dohodla, že některé skupiny budou zrušeny, jiným budou 
zadané úkoly přeformulovány: 
 

Činnost Pracovní skupina Závěry/poznámky Závěr kontroly 

Seminář rozhodčích + jednání 
KR Vašík 

Bude zabezpečeno podzimní 
jednání komise rozhodčích 
v roce 2012 (v Praze) a dále 
jarní seminář pro národní 
rozhodčí a jarní jednání komise 
rozhodčích v roce 2013 (nejlépe 
opět ve Vlašimi). 

Úkol splněn 

Vzdělávání: semináře, 
materiály pro semináře – 
rozhodčí pro řízení závodů 

Luksch, 
Šindýlek, Waisser  

Byla zpracována pracovní verze 
manuálu pro Rozhodčí - soudce. 
Materiál bude dopracován pro 
zveřejnění na webu ČSJ. 
Termín: červen 2012. 
Manuál pro RO a jeho následná 
prezentace 
Termín březen 2013 

Úkol nesplněn. Náhradní 
termín pro zveřejnění 
manuálu 31. 12. 2012 
 
Úkol nesplněn ani 
v náhradním termínu. 
Skupina dlouhodobě 
neplní úkoly a je zrušena. 

Překlady pravidel Blahoňovský, 
Pavlovský, Jukl 

Překlad aktualizací pravidel a 
vydávání těchto změn na webu 
ČSJ: termín průběžně 
Překlad ZPJ 2013-2016: termín 
31. 12. 2012 
Překlad technických pravidel 
jachtingu 2013-2016: termín 30. 
3. 2013 
Překlad CaseBook 2013-2016: 
termín 30. 6. 2013 

Úkol plněn průběžně 
v pořádku. Děkujeme 



Testy a testové otázky 
Soušek, 
Pavlovský 

Rozšíření okruhu testových 
otázek. Termín: listopad 2012 
Stanovení doporučení formy 
vedení ústního ověření znalostí 
rozhodčích v souladu se 
směrnicí D3 v případě, že tento 
nebude skládat písemné testy, 
ale bude skládat pouze ústní 
zkoušku. Termín: listopad 2012 

Úkol nesplněn. Náhradní 
termín obou úkolů 
28. 2. 2013 
 
Úkol splněn v náhradním 
termínu. Aktivn ě však 
pracovali pouze Soušek a 
Pavlovský. Ostatní 
členové byly ze skupiny 
vyloučeni. 

Výměnný program 
rozhodčích - zahraniční 
rozhodčí v ČR, čeští rozhodčí v 
zahraničí 

Pavlovský 

Vytipování některých 
z národních rozhodčích-soudců 
pro získání kvalifikace IJ a 
následná pomoc se získáním 
této kvalifikace.  

Úkol plněn průběžně. Pro 
získání IJ vytipovám 
Richard Waisser. Další 
informace o výměnném 
programu mohou být po 
jednání EUROSAF 
1. 12. 2012. 
 
Skupina nefunguje, protože 
není kandidát na IJ. Nově se 
jeví, že by kandidátem mohl 
být Martin Soušek, díky 
kontaktům s Dušanem 
Vanickým přihlášen do 
Pucku (PL). Příští jednání 
EUROSAF bude 
v Bulharsku na podzim 
2013. Účast zástupce KR 
bude zvážena 

Evidence rozhodčích: (návrhy 
jmenování národních 
rozhodčích, sledování směrnice 
D3, vyhodnocování Aktivity 
rozhodčích) 

Soušek, Vašík 

Plnění úkolu je průběžně 
prováděno uspokojivým 
způsobem. Úkol trvá i pro 
následující rok.  

Úkol plněn průběžně 
v pořádku 

Zpracování výsledků a 
související činnosti: 
RaceControl, výměna 
informací, manuál, sledování a 
VL a hlášení o závodě, analýza 
a návrhy opatření 

Sehnal, Vašík, 
Soušek 

Aktualizace RaceControlu na 
verzi 2012. 
Termín: do 5. 4. 2012   

Úkol splněn v pořádku. 

Pomůcky pro rozhodčí: 
Trička, vlajky, další pomůcky 
pro rozhodčí 

Pavlovský, Háma, 
Hejl  

Na sekretariátu svazu jsou stále 
k dispozici trička – ve velikosti 
8xM, 49xL a 35xXL. Tyto 
trička budou aktivně nabízeny 
krajánkům a rozhodčím a tím 
budou sníženy jejich zásoby. 
Nejlépe osobní odběry je 
možno dohodnout s Danou 
Dvořákovou. 

Úkol nesplněn. Nabízení 
stávajících zásob z ČSJ 
bude pokračovat. 
Optimální možnost 
rozprodání tri ček je při 
jarním školení všech 
rozhodčích. 
 
Úkol nesplněn. Skupina 
dlouhodobě nepracuje a 
byla zrušena. 

Skupina pro zkoušení 
jmenování a znovujmenování 
národních rozhodčích 

Soušek 

 

 

 

 

 

 
 
 

2. Změna Jednacího řádu Odvolací komise ČSJ (Odvk) 
 
Komise rozhodčích projednala změny Jednacího řádu Odvolací komise. Změny se 
týkají především počtu členů komise, který bude nově navýšen. Pro komisi tak bude 
možné pracovat pružněji. 



Projednané změny Jednacího řádu byly KR schváleny a následně byli navrženi 
členové komise, kteří musí být schváleni VV. Komise by měla v následujícím období 
pracovat ve složení: 
 
Předseda: 
Marek Pavlovský 
 
Další členové: 
Jan Blahoňovský 
Martin Soušek 
Richard Waisser 
Karel Luksch 
Milan Chmelař 
 
 

3. Řešení stížnosti na organizaci závodu probíhající dne 15. – 16. 9. 2012 
– Rozkoš 

 
KR ČSJ obdržela dne 22. 3. 2013 stížnost na organizaci závodu CTL 121806 Fair play 
ve dnech 15. – 16. 9. 2012 v rámci vodní plochy Rozkoš. Stížnost byla sepsána panem 
Františkem Vitákem a vyjadřovala nesouhlas se způsobem, jakým byl výše uvedený 
závod zajištěn po organizační stránce a to hlavně ze strany rozhodčích. 
Komise projednala celou záležitost, vyslechla stanovisko zúčastněného hlavního 
rozhodčího (p. Miloš Kormunda) a na základě zjištěných faktů přijala níže uvedené 
stanovisko:   
 
Na základě projednání stížnosti p. Františka Vitáka bylo zjištěno, že rozhodčí 
postupoval podle ZPJ a dalších závazných dokumentů závodu a nedošlo k jejich 
porušení. Slovní instrukce hlavního rozhodčího mají doplňující charakter, nicméně 
nejsou závaznými pravidly pro daný závod. Je na rozhodnutí zodpovědné osoby 
(trenér, rodič) zda jeho svěřenec bude pokračovat v závodě za daných podmínek. 

 
 

4. Směrnice D3 – kvalifikace rozhodčích ČSJ 
 

KR prodiskutovala a následně schválila návrh na změnu směrnice D3 pro kvalifikaci 
rozhodčích. Navržená změna se týká upravení podmínek pro jmenování a 
znovujmenování rozhodčích. 
Materiál bude předán ke sválení VV ČSJ.    

 
 

5. Návrh nominace rozhodčích na významné závody 
 

Byl projednán návrh nominace na významné závody v roce 2013, který je přílohou 
tohoto zápisu. Návrh bude předložen VV ke schválení na nejbližším zasedání. 

 
 
 
 



6. Diskuze, různé. 
  

KR ČSJ navrhuje, aby VV ČSJ jmenoval do funkce národních rozhodčích (R1) 
Kateřinu Nedbalcovou (rozh. č. 204) a Hanu Kýrovou (rozh. č. 674). Obě tyto 
rozhodčí splnily všechny požadavky pro jmenování národním rozhodčím (R1) 
v souladu se směrnicí D3. 
 
V rámci semináře proběhla diskuse k úpravě Soutěžního řádu a to ve smyslu doplnění 
povinnosti pojištění doprovodných člunů v rámci pořádaných závodů. Doprovodné 
lodě by tak musely splňovat stejnou povinnost, jako mají veškeré závodní lodě. 
 
K výše uvedenému, bylo plénem schváleno následující usnesení:  
Komise rozhodčích doporučuje STK a VV zapracování článku do Soutěžního řádu o 
povinném pojištění doprovodných člunů v rámci závodů pořádaných dle CTL.  

 
 
 
Zapsal: Radim Vašík, 24. 3. 2013  
 
 
 
Přílohy: 

1. Změněný jednací řád odvolací komise 
2. Změněná směrnice D3 
3. Nominace rozhodčích na významné závody 
4. Návrh nominace rozhodčích na MČR 



 
Jednací řád Odvolací komise ČSJ (OdvK) 
 
1) Odvolací komise ČSJ (dále jen „Komise“, zkratka „OdvK“) řeší jménem 

národního svazu (Českého svazu jachtingu) odvolání a žádosti o interpretaci 
podle pravidla 70 ZPJ. 

 
2)  Členy komise jmenuje VV ČSJ na základě návrhu Komise rozhodčích ČSJ. 

Funkční období Komise je zpravidla čtyři kalendářní roky, její funkční období 
končí jmenováním nové Komise. Na Komisi rozhodčích ČSJ je tato Komise zcela 
nezávislá. 

 
3)  Komise se skládá z předsedy komise a dalších minimálně 4 členů komise.  
 
4) Pokud je to možné, členové komise jsou mezinárodní rozhodčí nebo národní 

rozhodčí, kteří mají rozsáhlé zkušenosti v oblasti řízení protestů, řešení odvolání, 
vynikající znalost ZPJ, „Řešených případů ISAF“ a dalších dokumentů ISAF a 
ČSJ a znalost angličtiny alespoň na takové úrovni, aby se byli schopni orientovat 
v anglicky psaném „jachtařsky“ odborném textu. 

 
5) Komise může k řešení jednotlivých odvolání nebo interpretace pravidel přizvat 

další, i zahraniční odborníky s hlasem poradním. 
 
6)   Člen Komise má právo se pro řešení konkrétního případu odvolání nebo 

interpretace pravidel vzdát účasti při jednání (z důvodu zaujatosti, střetu zájmu, 
nemoci nebo jiného důvodu). Toto musí včetně udání důvodu písemně oznámit 
předsedovi Komise.  

 
7)   Jednání o odvolání a hlasování Komise je platné, pokud se jednání zúčastní 

minimálně 3 členové komise. V případě, že se jednání zúčastní méně než 3 
členové komise, může předseda pro dané jednání udělit hlas rozhodující 
odborníkovi přizvanému podle bodu 5), který dočasně nahrazuje řádného člena 
Komise. 

 
8)  Jednání budou vedena prostřednictvím elektronické pošty. Četnost fyzických 

setkání Komise bude zvolena podle potřeby. 
 
9) Jednání komise vede předseda Komise nebo jím pověřená osoba. 
 
10) Dle svého zvážení může komise zaslat projednaný případ na ISAF s návrhem 

pro zařazení do sbírky „Řešených případů ISAF“ 
 
 
Schválila KR dne 24. března 2013 ve Vlašimi 



D3 – Směrnice pro kvalifikace rozhod čích ČSJ 
 
1. Úvod 
Cílem této směrnice je sjednotit přípravu a úroveň práce jednotlivých funkcionářů-
rozhodčích, kteří se podílejí na řízení závodu 
 
2. Specializace rozhod čích 
Rozhodčí-funkcionáři závodu (Race Officials) jsou připravováni a pracují v následujících 
specializacích: 

a) rozhodčí pro řízení závodu (Race Officer) 
b) rozhodčí pro řešení protestů (Rozhodčí-soudce, Judge) 
c) rozhodčí pro rozhodování závodů na vodě (Rozhodčí-na-vodě, Umpire) 

 
3. Třídy rozhod čích 
3.1 Aktivní rozhod čí 
Aktivní rozhodčí mohou získat následující třídy kvalifikace: 

- Mezinárodní rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (International Race Officer), 
rozhodování protestů (International Judge) nebo se zaměřením pro rozhodování na 
vodě (International Umpire) 

- Národní rozhodčí (rozhodčí 1. třídy) se zaměřením pro řízení závodů (National Race 
Officer), rozhodováním protestů (National Judge) nebo se zaměřením pro 
rozhodování na vodě (National Umpire). Tuto kvalifikaci je možno získat při dosažení 
věku min. 21 let 

- Krajský rozhodčí (rozhodčí 2. třídy) se zaměřením pro řízení závodů (Regional Race 
Officer), rozhodování protestů (Regional Judge) nebo pro rozhodování na vodě 
(Regional Umpire). Tuto kvalifikaci je možno získat při dosažení věku min. 18 let 

- Klubový rozhodčí (rozhodčí 3. třídy) se zaměřením pro řízení závodů (Club Race 
Officer) bez dalšího členění. Tuto kvalifikaci je možno získat při dosažení věku min. 
15 let 

 
3.2 Zasloužilí rozhod čí 
Za dlouholetou a významnou práci v oblasti rozhodování závodů může být rozhodčí ČSJ 
jmenován „Zasloužilým rozhodčím ČSJ“. Toto ocenění (nejedná se o funkci) je čestné a není 
závislé na momentální kvalifikaci oceněné osoby. Zasloužilého rozhodčího jmenuje VV ČSJ 
na základě návrhu KR. 
 
3.3 Neaktivní rozhod čí 
V případě, že rozhodčí nepožádá o znovu-jmenování nebo zvýšení kvalifikace nejpozději do 
posledního dne, do kterého mu byla kvalifikace přidělena a KR neschválí odklad, stává se 
rozhodčí automaticky neaktivním rozhodčím. V tomto případě již dále nemůže v rámci 
závodů fungovat jako oficiální rozhodčí ČSJ. Takoví rozhodčí mohou požádat o znovu-
jmenování do 4 let po tom, co se stali neaktivními rozhodčími. 
 
4. Kvalifikace rozhod čího pro řízení závodu 
Pokud je v této sekci uvedeno slovo „rozhodčí“, znamená „rozhodčí-pro-řízení-závodů“. 
 
4.1 Mezinárodní rozhod čí (IRO) 
Mezinárodní rozhodčí je jmenován ISAF. Evidence, semináře a podmínky kvalifikace se řídí 
směrnicemi ISAF. Člen ČSJ, pokud je jmenován Mezinárodním rozhodčím ISAF, je po dobu 
svého jmenování automaticky rozhodčím 1. třídy. 
 
4.2 Národní rozhod čí (rozhod čí 1. třídy, National Race Officer, R1) 
Národní rozhodčí je jmenován Výkonným výborem ČSJ (VV ČSJ) na základě návrhu Komise 
rozhodčích ČSJ (KR). 



A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým Národním rozhodčím, musí: 

- mít kvalifikaci Krajského rozhodčího (R2) po dobu alespoň posledních čtyř 
jachtařských sezón. (KR má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí R1 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci národního 

rozhodčího 
- mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 10 závodů celorepublikové nebo 

mezinárodní úrovně (4P, 5MZ, 6MR a vyšší) za poslední čtyři jachtařské sezóny. 
- být doporučen svým KSJ 

 
B) Znovu-jmenování 

a) Národní rozhodčí bude znovu-jmenován KR, pokud předá KR kompletně vyplněnou a 
vlastnoručně podepsanou žádost o znovu-jmenování, za poslední 4 kalendářní roky 
bude mít praxi v řízení závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (4P, 5MZ, 
6MR a vyšší) v rozsahu alespoň 10 závodů, nebo 25 dnů rozhodování na vodě, 
z toho nejméně 5x jako hlavní rozhodčí, a za poslední rok absolvuje seminář pro 
rozhodčí R1. 

b) Národní rozhodčí, který nesplní bod a) a chce být znovu-jmenován, musí splnit 
podmínky obdobně jako pro první jmenování 

 
Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
nepožádá o znovu-jmenování nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech 
schválit odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí případného odkladu není 
znovu-jmenován, stává se neaktivním rozhodčím. KSJ má právo uznat tomuto rozhodčímu 
kvalifikaci rozhodčího 2. třídy nebo 3. třídy a určit dobu její platnosti na dobu max. 4 roky. 
V tomto případě však musí být taktéž doručena na KR kompletně vyplněná a vlastnoručně 
podepsaná žádost o znovu-jmenování. 
 
4.3 Krajský rozhod čí (Rozhod čí 2. třídy, Regional Race Officer, R2) 
Krajský rozhodčí (R2) je jmenován svým Krajským svazem jachtingu (KSJ). Musí být přitom 
splněny tyto následující podmínky. 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým Krajským rozhodčím (R2), musí: 

- mít kvalifikaci Klubového rozhodčího (R3) po dobu alespoň posledních čtyř 
jachtařských sezón 

- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí R2 nebo R1 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci krajského 

rozhodčího 
- mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 10 závodů  

 
B) Znovu-jmenování 
Rozhodčí, který chce být znovu-jmenován Krajským rozhodčím (R2), musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování nebo za poslední 4 kalendářní roky musí: 

- mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 10 závodů, nebo 25 dnů rozhodování na 
vodě, z toho nejméně 5x jako hlavní rozhodčí 

- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí R2 nebo R1 
- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 

žádost o znovu-jmenování 
 



Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
nepožádá o znovu-jmenování nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech 
schválit odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí případného odkladu není 
znovu-jmenován, stává se rozhodčím neaktivním. KSJ má právo uznat tomuto rozhodčímu 
kvalifikaci rozhodčího 3. třídy a určit dobu její platnosti na dobu max. 4 roky. V tomto případě 
však musí být taktéž doručena na KR kompletně vyplněná a vlastnoručně podepsaná žádost 
o znovu-jmenování. 
 
4.4 Klubový rozhod čí (Rozhod čí 3. třídy, Club Race Officer, R3) 
Klubový rozhodčí (R3) je jmenován svým Krajským svazem jachtingu (KSJ). Musí být přitom 
splněny tyto následující podmínky. 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým Klubovým rozhodčím (R3), musí: 

- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- absolvovat seminář pro rozhodčí R3, R2 nebo R1 
- složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci klubového rozhodčího 

 
B) Znovu-jmenování 
Rozhodčí, který chce být znovu-jmenován Klubovým rozhodčím (R3), musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování nebo za poslední 4 kalendářní roky musí: 

- mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 10 závodů 
- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí R3, R2 nebo R1 
- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 

žádost o znovu-jmenování 
 
Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
nepožádá o znovu-jmenování nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech 
schválit odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí případného odkladu není 
znovu-jmenován, stává se rozhodčím neaktivním. 
 
5. Kvalifikace rozhod čího-soudce 
5.1 Mezinárodní rozhod čí-soudce (International Judge, IJ) 
Mezinárodní rozhodčí-soudce je jmenován ISAF. Evidence, semináře a podmínky kvalifikace 
se řídí směrnicemi ISAF. Člen ČSJ, pokud je jmenován Mezinárodním rozhodčím ISAF, je 
podobu svého jmenování automaticky Národním rozhodčím-soudcem (J1). 
 
5.2 Národní rozhod čí-soudce (Rozhod čí-soudce 1. t řídy, National Judge, J1) 
Národní rozhodčí-soudce je jmenován Výkonným výborem ČSJ na základě návrhu Komise 
rozhodčích ČSJ. 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým národním rozhodčím-soudcem (J1), musí: 

- mít kvalifikaci rozhodčího-soudce 2. třídy po dobu alespoň čtyř jachtařských sezón. 
(KR má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců J1 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-

soudce 
- za poslední čtyři roky mít praxi v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako člen 

protestní komise nebo Jury v rozsahu alespoň 6 závodů celorepublikové nebo 
mezinárodní úrovně 

 



B) Znovu-jmenování 
Rozhodčí, který chce být znovu-jmenován národním rozhodčím-soudcem (J1), musí splnit 
podmínky jako pro první jmenování nebo předá KR kompletně vyplněnou a vlastnoručně 
podepsanou žádost o znovu-jmenování, za poslední 4 kalendářní roky musí mít praxi v řízení 
protestů a zúčastnit se závodů jako člen protestní komise nebo Jury v rozsahu alespoň 6 
závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně, z toho alespoň 3x jako předseda této 
komise, za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců J1. 
 
Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
není znovu-jmenován nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech schválit 
odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí případného odkladu není znovu-
jmenován, ztrácí jakoukoliv kvalifikaci rozhodčí-soudce. 
 
5.3 Krajský rozhod čí-soudce (Rozhod čí-soudce 2. t řídy, Regional Judge, J2) 
Krajský rozhodčí-soudce je jmenován svým Krajským svazem jachtingu (KSJ). Musí být 
přitom splněny tyto následující podmínky: 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým Krajským rozhodčím-soudcem (J2), musí: 

- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců J2 nebo J1 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-

soudce 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako 

člen protestní komise nebo Jury v rozsahu alespoň 4 závodů 
 
B) Znovu-jmenování 
Rozhodčí, který chce být znovu-jmenován Krajským rozhodčím-soudcem (J2), musí splnit 
podmínky jako pro první jmenování nebo předá KR kompletně vyplněnou a vlastnoručně 
podepsanou žádost o znovu-jmenování a za poslední 4 kalendářní roky musí mít praxi 
v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako člen samostatné protestní komise nebo Jury 
v rozsahu alespoň 4 závodů a za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců J2 
nebo J1. 
 
Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
nepožádá o znovu-jmenování nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech 
schválit odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí případného odkladu není 
znovu-jmenován, ztrácí jakoukoliv kvalifikaci rozhodčí-soudce. 
 
6. Kvalifikace rozhod čího-na-vod ě 
6.1 Mezinárodní rozhod čí-na-vod ě (IU) 
Mezinárodního rozhodčího-na-vodě jmenuje ISAF. Evidence, semináře a podmínky 
kvalifikace se řídí směrnicemi ISAF. Člen ČSJ, pokud je jmenován Mezinárodním rozhodčím-
na-vodě ISAF, je podobu svého jmenování automaticky rozhodčím-na-vodě 1. třídy. 
 
6.2 Národní rozhod čí-na-vod ě (Rozhod čí-na-vod ě 1. třídy, National Umpire, U1) 
Národní rozhodčí-na-vodě (Rozhodčí-na-vodě 1. třídy) je jmenován Výkonným výborem ČSJ 
na základě návrhu Komise rozhodčích ČSJ. 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým národním rozhodčím-na-vodě (U1), musí: 

- mít kvalifikaci rozhodčího-na-vodě 2. třídy po dobu alespoň čtyř jachtařských sezón. 
(KR má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 



- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-na-vodě U1 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-na-

vodě 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v rozhodování závodů na vodě alespoň 4 

závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně 
 
B) Znovu-jmenování 
Rozhodčí, který chce být znovu-jmenován národním rozhodčím-na-vodě (U1), musí splnit 
podmínky jako pro první jmenování nebo předá KR kompletně vyplněnou a vlastnoručně 
podepsanou žádost o znovu-jmenování, za poslední 4 kalendářní roky musí mít praxi 
v rozhodování závodů na vodě v rozsahu alespoň 4 závodů celorepublikové nebo 
mezinárodní úrovně, z toho alespoň 1x jako hlavní umpire a za poslední rok absolvovat 
seminář rozhodčích-na-vodě U1. 
 
Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
nepožádá o znovu-jmenování nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech 
schválit odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí odkladu není znovu-
jmenován, ztrácí jakoukoliv kvalifikaci rozhodčího-na-vodě. 
 
6.3 Krajský rozhod čí-na-vod ě (Rozhod čí-na-vod ě 2. třídy, Regional Umpire) 
Krajský rozhodčí-na-vodě (Rozhodčí-na-vodě 2. třídy) je jmenován svým KSJ. Musí být 
přitom splněny tyto následující podmínky: 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován novým Krajským rozhodčím-na-vodě (U2), musí: 

- mít kvalifikaci R min. Klubového rozhodčího (R2) po dobu alespoň čtyř jachtařských 
sezón. 

- předat komisi rozhodčích ČSJ (KR) kompletně vyplněnou a vlastnoručně podepsanou 
žádost o jmenování 

- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-na-vodě U2 nebo U1 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-na-

vodě 
 
B) Znovu-jmenování 
Rozhodčí, který chce být znovu-jmenován Krajským rozhodčím-na-vodě (U2), musí splnit 
podmínky jako pro první jmenování nebo předá KR kompletně vyplněnou a vlastnoručně 
podepsanou žádost o znovu-jmenování a za poslední 4 kalendářní roky musí mít praxi 
v rozhodování závodů na vodě v rozsahu alespoň 4 závodů a za poslední rok absolvovat 
seminář rozhodčích-na-vodě U2 nebo U1. 
 
Platnost kvalifikace je max. 4 kalendářní roky. Pokud rozhodčí po uplynutí tohoto období 
nepožádá o znovu-jmenování nebo není schválen, může KR v odůvodněných případech 
schválit odklad, nejvýše však celkem o 4 roky. Pokud i po uplynutí odkladu není znovu-
jmenován, ztrácí jakoukoliv kvalifikaci rozhodčího-na-vodě. 
 
7. Seminá ře rozhod čích 
7.1 Semináře pro mezinárodní rozhodčí všech specializací pořádá ISAF dle svých předpisů. 
7.2 Semináře rozhodčích jednotlivých specializací pořádá KR ve spolupráci s jednotlivými 
KSJ. 
 
8. Zkoušky pro kvalifikaci rozhod čího 
Zkoušky se mohou skládat z několika částí – domácí přípravy, psané části (test), ústní části 
(pohovor) a praktického výcviku. 



8.1 Zkoušky pro kvalifikaci mezinárodního rozhodčího všech specializací se řídí směrnicí 
ISAF. 
8.2 Zkoušky pro kvalifikaci Národního rozhodčího všech specializací (R1, J1, U1) se skládají 
zpravidla z písemného testu a pohovoru u zkušební komise, pro U1 navíc s praktickou 
zkouškou. Zkušební komise je trojčlenná a je jmenovaná KR ČSJ. 
8.3 Zkoušky pro kvalifikaci Krajského rozhodčího všech specializací (R2, J2, U2) se skládají 
zpravidla z písemného testu a pohovoru u zkušební komise, pro U2 navíc s praktickou 
zkouškou. Zkušební komise jmenuje pořádající KSJ. V případě provádění písemného testu 
musí být výsledek hodnocení alespoň 75% z max. možných bodů, správná odpověď 10 b., 
neodpovězeno 0 b., nesprávná odpověď -10 b. 
8.4 Zkoušky pro kvalifikaci Klubového rozhodčího (R3) se skládají zpravidla z písemného 
testu. Zkušební komise jmenuje pořádající KSJ. V případě provádění písemného testu musí 
být výsledek hodnocení alespoň 50% z max. možných bodů, správná odpověď 10 b., 
neodpovězeno 0 b., nesprávná odpověď -10 b. 
 
9. Evidence rozhod čích 
Evidenci rozhodčích všech tříd a specializací vede KR. KR může pověřit vedením evidence 
nebo její částí jednotlivé KSJ. 
 
10. Zrušení jmenování nebo kvalifikace rozhod čího p řed ukon čením platnosti 
VV pro kvalifikace 1., 2. a 3. třídy, KR nebo KSJ pro kvalifikace 2. a 3. třídy, má právo ze 
závažných důvodů jeho jmenování zrušit nebo snížit jeho kvalifikaci. Tímto důvodem může 
být porušení dobrých mravů, „Fair play“, neplnění povinností rozhodčího, závažné pochybení 
při výkonu funkce rozhodčího nebo poškozování dobrého jména rozhodčích ČSJ. Rozhodčí 
má právo být přítomen a účastnit se jednání orgánu (VV, KR nebo KSJ), které se týká jeho 
přestupku, který je nebo by mohl být důvodem zrušení jmenování. 
 
Schválil VV ČSJ dne 21. 11. 2012 
Verze Schválil Dne Popis změny poznámka 

0 VV ČSJ 21. 6. 2003  
 

 

A VV ČSJ 17. 2. 2003 Přepracování směrnice, zavedení 
specializací a tříd 

 

B VV ČSJ 21. 4. 2005 Přepracování kritérií pro první jmenování a 
znovu-jmenování. 
Zrušení kritérií pro semináře 

 

C VV ČSJ 19. 3. 2009 Procedura prodlužování kvalifikace aktivních 
rozhodčích 

 

D VV ČSJ 16. 11. 2011 Procedura u klubových rozhodčích, věková 
hranice rozhodčích 

 

E VV ČSJ 21. 11. 2012 Podmínky pro jmenování a znovujmenování 
rozhodčích, textové korektury 

 

 



CTL Datum P Název Třídy Místo Pořadatel Poznámka Klub KSJ HRO PPK CH-U R PK U

131702 6.1.2013 1 Pohár Máchova Jezera Dn-4P, Dn-2 Máchovo Jezero JMJ Staré Splavy 1702 17
131101 12.1.2013 1 CERE Match Racing I. Mr-4P Vltava - Praha YC CERE 1130 11 Vašík Radim Soušek Martin Brabec Burdová 
131703 12.1.2013 1 Cena Oldy Vintišky Dn-4P, Dn-2 Máchovo Jezero JMJ Staré Splavy 1702 17
131704 13.1.2013 1 Memoriál Pavla Škopa Dn-4P, Dn-2 Máchovo Jezero JMJ Staré Splavy 1702 17
131705 19.1.2013 2 MČR Dn-6mr Máchovo Jezero JMJ Staré Splavy 1702 17

131301 2.2.2013 1
Memoriál J. 
Novotného Dn-4P, Dn-2 Lipno ALT DN 7017 13

131302 3.2.2013 1 Pohár 311. Perutě Dn-4P, Dn-2 Lipno ALT DN 7017 13
131303 9.2.2013 1 Velká Cena DN Dn-4p, Dn-2 Svět TJ Jiskra Třeboň 1304 13
131708 23.2.2013 2 MITROPA TROPHY Dn-5mz Lipno JMJ Staré Splavy 1702 17
131104 6.4.2013 2 CERE Match Racing II. Mr-4P Vltava - Praha YC CERE 1130 11 Soušek Martin Vašík Radim

131401 6.4.2013 2 Bohemia Regata RsF-4P, Q-3C Bolevecký rybník
TJ Lokomotiva 
Plzeň, JO 1401 14 Soukupová

131710 13.4.2013 2 Pohár Haas-soon Fin-4P, Fin-2 Máchovo jezero JK Česká Lípa 1703 17 Martinec

131404 20.4.2013 2
Prague Catamaran 
Speed Regatta 2013 Tor-5iz, Tor-4P Vltava YC CERE Plzeň 1423 14 Soušek Martin Rozsypal Vadimír

131307 27.4.2013 2 Velká cena YC Lipna
Lar-4P, Q-4P, RsF-4P, Spl-
4P, Q-4K, Cad-3C Lipno nad Vltavou

YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Luksch Karel

131306 27.4.2013 2 Modrá stuha Bezdreva Pir-4P, Evr-3C Bezdrev
JO Slavoj Hluboká 
n/Vlt. 1301 13 Jauker

137002 1.5.2013 5 ČP Kiteboarding I. Kit-4P
Česká Kitová 
federace 7044 70

132106 3.5.2013 3 Pálavská regata

Fin-5mz, Fin-4P, Las-5mz, 
Las-4P, Lar-5mz, Lar-4P, 
Evr-5mz, Evr-4P, De1-4P Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Luksch Karel Soušek Martin

Šindýlek, 
Rozsypal, 
Waisser

131712 4.5.2013 2 Memoriál Ing. Böhma
T24-4P, Pir-3C, Sta-3C, Pir-
2, Q-1 Máchovo jezero JMJ Staré Splavy 1702 17 Martinec

131801 4.5.2013 2
Jarní fireballistická 
Rozkoš Fb-4P Rozkoš ALT fireball 7012 18 Žák

131108 11.5.2013 2

CompoTech 
CATAMARAN OPEN 
2013 CaO-5vc, CaO-4P

Lipno - Černá v 
Pošumaví YC Mulda 1143 11 Soušek Martin

132109 11.5.2013 2 Pavlovská regata
420-4P, Fb-4P, Fd-4P, Las-
4P, L47-4P Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Himer Chmelař

131903 11.5.2013 2 Jarní závod
Q-2, Cad-2, Fin-2, Vau-4P, 
RsF-4P Seč

Yachtklub 
Pardubice 1901 19

131802 11.5.2013 2 Jarní premiéra I. Evr-4P, Q-4P, Spl-3C Rozkoš
TJ Slávia jachting - 
Česká Skalice 1801 18 Žák Rozsypal Vadimír Šindýlek

132002 18.5.2013 2 Májový pohár
Cad-4P, Q-3M, L47-3M, 
RsF-3C, Spl-3C, Velké Dářko YC Velké Dářko 2001 20 Kafka R.

132111 18.5.2013 2 Věstonická Venuše

Rac-4P, Rsx-4P, Rs7-4P, 
RsV-4P, T24-4P, Fun-4P, 
Fun-3M Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21

Dolanová+Polá
ková

131715 18.5.2013 2 Memorial Bruno Hámy
Sta-4P, Sta-2, Fin-2, Pir-2, 
Q-2 Máchovo jezero YC Doksy 1701 17 Háma



131503 18.5.2013 2 Stříbrná plachetnice
Lar-4P, Evr-3C, Lar-3C, Las-
3C, L47-3C Jesenice JK Cheb 1504 15 Chaloupek

137029 18.5.2013 2 Melges Tour 1 M24-4P Lipno - Kovářov ALT Melges 24 7032 70 Pavlovský

137003 18.5.2013 2 Regatta Lipno Point I. Lon-4P Lipno nad Vltavou
ALT Longtze 
Premier 7042 70 Smejkalová

132114 25.5.2013 2 Velká cena YC Dyje
Cad-4P, De1-4P, L47-4P, 
Lar-4P, Q-4P, Vau-3M Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Nedbalcová Vašík

Blahoňovs
ký

137004 25.5.2013 2 ČP Kiteboarding II. Kit-4P
Česká Kitová 
federace 7044 70 Klimeš

131606 1.6.2013 2 Hop regata
Fb-4P, L47-4P, Las-4P, Fd-
3C Nechranice YC Nechranice 1607 16 Pavlovský

131312 1.6.2013 2 Lipno marathon 2013 CaO-4P, Tor-4P Lipno nad Vltavou
YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Luksch Karel

131311 1.6.2013 2 Lipno marathon Ssc-5mz, Ssc-4P Lipno nad Vltavou
YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Luksch Karel

132117 1.6.2013 2 O kapitánskou čepici T24-4P Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Jíchová

132202 1.6.2013 2 Jarní sokolská regata Vau-4P, Q-2 Tovačov
TJ Sokol Tovačov   
OJ 2205 22

131803 1.6.2013 2 Pohár Rozkoše
Fun-4P, Rac-4P, Fun-3M, 
Rsx-4P Rozkoš

Surf centrum + 
ČWA 7019 18 Žák

131717 1.6.2013 2 Bohemia Cup Pir-4P, Pir-2, Sta-2, Q-1 Máchovo jezero JMJ Staré Splavy 1702 17 Martinec

131103 1.6.2013 2 Jarní team racing Q TrQ-4P Vltava - Praha YC CERE změna termínu 1130 11 Soušek Martin Sehnal René
Vašík 
Radim

131212 7.6.2013 3 Izoglass Race Fin-5mz, Fin-4P Jesenice YC Kladno 1213 12 Chaloupek

132003 8.6.2013 2 Pohár Vysočiny
Rac-4P, Rsx-4P, Rac-3C, 
Fun-3M Velké Dářko YC Velké Dářko 2001 20 Dyškant

131608 8.6.2013 2 Cena Damet
420-4P, Cad-4P, Fb-4P, Fd-
4P, RsF-4P Nechranice YC Nechranice 1607 16 Pavlovský

131111 8.6.2013 2 Comtech Cup De1-4P
Lipno - Černá v 
Pošumaví YC Mulda 1143 11 Kormunda

131313 8.6.2013 2 Cena Šumavy
L47-4P, Las-4P, Evr-4P, Q-
4P, Pir-4P

Lipno - Černá v 
Pošumaví

JK Černá v 
Pošumaví 1305 13 Sehnal René Soušek Martin Rozsypal

137006 8.6.2013 2 ČP Kiteboarding III. Kit-4P
Česká Kitová 
federace 7044 70

137005 8.6.2013 2 Regatta Lipno Point II. Lon-4P Lipno nad Vltavou
ALT Longtze 
Premier 7042 70 Smejkalová

132123 15.6.2013 2 Moravia Cup
Sta-4P, Sta-3M, Vau-2, Kaj-
2, Q-2 Vranovská přehrada YC Znojmo 2106 21 Bradáč

131315 15.6.2013 2 O pohár starosty Lipna Spl-4P, Q-3C, RsF-3C Lipno nad Vltavou
YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Luksch Karel

131314 15.6.2013 2 Pohár Hluboké Pir-4P, Vau-4P, Evr-3C Bezdrev
JO Slavoj Hluboká 
n/Vlt. 1301 13 Jauker

137030 15.6.2013 2 Melges Tour 2 M24-4P Lipno - Kovářov ALT Melges 24 7032 70 Pavlovský

132125 21.6.2013 3 Euro Moravia Cup Kaj-4P, Kaj-2, Vau-2 Vranovská přehrada
YC Vranovská 
přehrada 2112 21 Pavka

131317 22.6.2013 2 Lipenský pohár RS
RsF-5mz, Rs1-4P, Rs7-4P, 
RsV-4P, RsF-3R Lipno nad Vltavou

YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Smejkalová

132005 28.6.2013 3 MČR Vau-6mr, Vau-5ip Velké Dářko YC Velké Dářko 2001 20 Kafka R. Hofmann



137031 28.6.2013 3 Velká cena Melges 24 M24-5vc, M24-4P Lipno - Kovářov ALT Melges 24 7032 70 Pavlovský
132006 29.6.2013 2 Šilhánkův memoriál Evr-4P, Lar-4P Velké Dářko YC Velké Dářko 2001 20 Kafka R. Hofmann
131320 29.6.2013 2 Radavská regata Kaj-4P Orlík Radava YC Písek 1307 13 Zvonař

131319 29.6.2013 3 O krále Šumavy
420-4P, Cad-4P, Fb-4P, Fd-
4P, Spl-4P, Fb-4K

Lipno - Černá v 
Pošumaví

JK Černá v 
Pošumaví

přebor LT FB 
hl.m.Prahy 1305 13 Soušek Martin Sehnal René

Vašík,Roz
sypal

131321 4.7.2013 4
Mistrovství ČR - Vítr a 
slunce

420-6mr, Cad-6mr, Fb-
6mr, Fd-6mr

Lipno - Černá v 
Pošumaví

JK Černá v 
Pošumaví 1305 13 Soušek Martin Sehnal René

Vašík,Roz
sypal

131507 5.7.2013 3 Mistrovství ČR Pir-6mr Jesenice JK Cheb 1504 15 Chaloupek Marian

132411 19.7.2013 3
51.Beskydská regata - 
Memoriál Břetislav

Evr-5ip, Lar-5ip, L47-5ip, 
Fin-5mz, Q-5mz, Las-3M, 
Lar-3M, L47-3M, Q-2 Žermanice JC Frýdek Místek 2401 24 Kýrová

131411 27.7.2013 2 Letní Vánoční regata

T24-4P, Fb-2, Pir-2, Evr-1, 
Lar-2, Las-2, L47-2, Q-2, 
Fin-1, RsF-3C Bolevecký rybník

TJ Lokomotiva 
Plzeň, JO 1401 14 Soukupová

137010 28.7.2013 1 Lužická regata Ssc-4P Hafen Klitten 7043 70
137012 1.8.2013 4 MČR Fin-6mr Lipno ALT Finn 7002 70 Bělunek
131325 3.8.2013 2 Bezdrevský kapr Fd-4P, Fb-3C Bezdrev YC DIM Bezdrev 1302 13 Luksch Karel

131218 3.8.2013 1 24 hodin Kaj-4P Jezero Slapy 92 Km
Lodní klub 
Štěchovice 1219 12 Olmer

137033 3.8.2013 2 Melges Tour 1 M24-4P Lipno - Kovářov ALT Melges 24 7032 70 Pavlovský
131112 3.8.2013 2 24 hodin Slap Kaj-4P Slapy AKP 7030 11 Olmer

131113 10.8.2013 2
MČR - CERE Match 
race III. MR-6mr, Mr-4P Vltava - Praha YC CERE 1130 11 Vašík Radim Soušek Martin

131719 10.8.2013 2 Memoriál O. Vintišky Sta-4P, Sta-3C, Sta-2, Q-1 Máchovo jezero JK Česká Lípa 1703 17 Martinec

137011 10.8.2013 2
Regatta Lipno Point 
III. Lon-4P Lipno nad Vltavou

ALT Longtze 
Premier 7042 70 Smejkalová

131720 17.8.2013 2
Mistrovství České 
flotily Sta-4P, Sta-3C, Sta-2, Q-1 Máchovo jezero JK Česká Lípa 1703 17 Martinec

131328 20.8.2013 6 ME Pirát Pir-10me
Lipno - Černá v 
Pošumaví

JK Černá v 
Pošumaví 1305 13 Soušek Martin Waisser

Sehnal 
René

132136 22.8.2013 4
Mistrovství ČR, závod 
olympijských naděj

Lar-6mr, Q-6mr, Spl-6mr, 
L47-5mz Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Hofmann Vašík

Blahoňovský
,Sládeček

131329 23.8.2013 3 Grand prix - MČR
Rs7-6mr, RsF-6mr, RsV-
5vc, Rs1-3C Lipno nad Vltavou

YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Luksch Karel

131721 23.8.2013 3 MČR Sta-6mr Máchovo jezero JK Česká Lípa 1703 17 Martinec

132137 24.8.2013 2 Cukrovarská regata
Sta-3M, Vau-4P, Kaj-4P, 
Kaj-3M, Q-2 Vranovská přehrada YC Znojmo 2106 21 Bradáč

131618 24.8.2013 2 Nechranická buchta Rac-4P, Rsx-4P, Fun-3C Lomazice SK Lomazice 1611 16 Hnízdil

132138 29.8.2013 4 Mistrovství ČR
Rac-6mr, Fun-4P, Rac-4P, 
Rsx-4P Nové Mlýny

YC Dyje 
Břeclav+ČWA 2109 21 Dolanová

131115 30.8.2013 3 MČR De1-6mr, Rs7-4P
Lipno - Černá v 
Pošumaví YC Mulda 1143 11 Vašík Radim Waisser

131331 30.8.2013 3 Lipno regata
L47-4P, Las-4P, Evr-4P, Fin-
4P

Lipno - Černá v 
Pošumaví

JK Černá v 
Pošumaví 1305 13 Soušek Martin Šindýlek Rozsypal

131723 31.8.2013 2 Grand Prix Bohemia
420-4P, Pir-4P, Cad-3C, Pir-
2, Q-2 Máchovo jezero JMJ Staré Splavy 1702 17 Martinec



132139 2.9.2013 6 Mistrovství světa RAC Rac-12ms Nové Mlýny
ČWA+YC Dyje 
Břeclav 7019 21 Blahoňovský Žák, Vašík

131116 6.9.2013 3
MČR Tornádo 
+CATAMARAN OPEN Tor-6mr, Tor-4P, CaO-4P

Lipno - Černá v 
Pošumaví YC Mulda 1143 11 Soušek Martin Sehnal René

131621 7.9.2013 2 Cena YC Nechranice
Evr-4P, Lar-4P, Spl-4P, Fd-
3C, Nechranice YC Nechranice 1607 16 Solfronk

131333 7.9.2013 2 Borůvková regata
420-4P, Cad-4P, RsF-4P, Q-
3C Lipno nad Vltavou

YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Luksch Karel

131724 7.9.2013 2
Modrá vlajka Máchova 
jezera

Sta-4P, Fb-3C, Pir-3C, Sta-
3C, Pir-2, Sta-2 Máchovo jezero JMJ Staré Splavy 1702 17 Martinec

132143 13.9.2013 3
Český pohár - slalom 
II. Fus-4P Nové Mlýny

YC Dyje Břeclav + 
ČWA 2109 21 Dolanová

132144 14.9.2013 1 Kiss my RS IV
RsF-4P, RsF-2, Rs7-2, RsV-
2 Brněnská přehrada

TJ Lodní sporty 
Brno 2103 21 Vašík Radim

131334 14.9.2013 2
Modrá stuha 
Pojišťovny Pir-4P, Evr-2, Las-2, Q-2 Svět TJ Jiskra Třeboň 1304 13 Němcová

131623 14.9.2013 2
Český pohár 
www.najachtu.cz Q-4P Nechranice

ALT Q + YC 
Nechranice 7011 16 Soušek Martin

137015 21.9.2013 6 Offshore Cup ČANY Nj-5ip Německo, Balt ČANY NJ 35-38 stop 7015 70 Sládeček

137014 21.9.2013 7 MČR - Velká cena YFA Nj-6mr, Nj-5ip
marina Frapa, Rogoznice 
- Chorvatsko ČSJ + YFA 1 70 Marinov Denis Soušek Martin

Waisser, 
Blahoňovský

131514 21.9.2013 2 Švestková regata
L47-4P, Las-4P, Evr-3C, Q-
3C, Pir-3C, Fin-2 Jesenice JK Cheb 1504 15 Chaloupek

131725 21.9.2013 2 Lighthouse cup + KP
Spl-4P, Sta-4K, Sta-3C, Pir-
2, Fin-1, Q-1 Máchovo jezero YC Doksy 1701 17 Pokorný

132147 21.9.2013 2 Modrý hrozen
420-4P, Cad-4P, Fd-4P, 
Vau-4P Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Kýrová Chmelař

131624 21.9.2013 2
Cena Lučana + Sdruž. 
KP

Fun-4P, Rac-4P, Rsx-4P, 
Fun-4K, Rac-4K, Rsx-4K Nechranice YC Nechranice 1607 16 Hnízdil

137017 27.9.2013 3 ČP Kiteboarding IV. Kit-4P
Česká Kitová 
federace 7044 70 Klimeš

131726 27.9.2013 3 Pohárový závod T24-4P Máchovo jezero JMJ Staré Splavy 1702 17 Martinec

132149 27.9.2013 3 MČR Evr-6mr, L47-6mr, Las-6mr Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Hofmann Vašík Kafka

137018 28.9.2013 2
Regatta Lipno Point 
IV. Lon-4P Lipno nad Vltavou

ALT Longtze 
Premier 7042 70 Smejkalová

132150 28.9.2013 2
CECC CZE + pohár 
Fireball a Finn Cad-5iz, Fb-4P, Fin-4P Nové Mlýny YC Dyje Břeclav 2109 21 Nedbalcová Vašík Kafka

131625 28.9.2013 2
2nd COOC Pohár 
YachtClubu Štětí Q-5mz, Q-4P Nechranice YC SK Mondi Štětí 1609 16

137019 5.10.2013 6
17. Česká námořní 
rally Orc-6mr, Nj-5ip Chorvatsko

ČANY, TPS 
Centrum

Elan 340, Elan 
350 7015 70 Sládeček

131119 5.10.2013 1
Vytrvalostní závod 
kajutových lodí Kaj-4P Vltava - Praha

Český Yacht Klub + 
AKP 1101 11 Schwarz Pavel

132153 5.10.2013 2 Poslední vítr

Vau-4P, 420-3C, 420-3M, 
Cad-2, RsF-2, Rs7-2, RsV-
2, Fb-1 Brněnská přehrada

TJ Lodní sporty 
Brno 2103 21 Blahoňovský Vašík



131627 5.10.2013 2
Podzimní regata 
V.Vacka Spl-4P, Evr-2, Q-2 Barbora TJ VS Duchcov 1606 16 Stránský

131122 5.10.2013 2
Jestřábí Cup 2013 + 
CATAMARAN OPEN CaO-4P, Tor-4P

Lipno - Černá v 
Pošumaví YC Mulda 1143 11 Soušek Martin

131123 12.10.2013 2 69. Primátorský Štít

SSc-4P, Cad-4K, Q-4K, RsF-
4K, L47-4K, Lar-4K, Kaj-
4K, 420-3C, 420-3M, L47-
3C, Lar-3C, Las-3C, RsF-
3C, Spl-3C, 420- Vltava pod Vyšehradem ČYK 1101 11 Schwarz Pavel Soušek Martin

131336 12.10.2013 2 Lipenský kotrmelec Rs1-4P, Rs7-4P, RsV-4P Lipno nad Vltavou
YC Lipno nad 
Vltavou 1312 13 Smejkalová

137020 19.10.2013 2
Regatta Lipno Point V. 
- Czech Grand Pri Lon-5vc, Lon-4P Lipno nad Vltavou

ALT Longtze 
Premier 7042 70 Smejkalová

137021 25.10.2013 3 ČP Kiteboarding V. Kit-4P
Česká Kitová 
federace 7044 70

131728 26.10.2013 2 Star Cup Sta-4P, Sta-3C Máchovo jezero JK Česká Lípa 1703 17

131125 26.10.2013 3 MČR TMR-6mr Vltava - Praha YC CERE 1130 11 Vašík Radim Soušek Martin
Sehnal 
+Umpires

131729 2.11.2013 2 Pirátské retro T24-4P, Pir-3R Máchovo jezero JMJ Staré Splavy 1702 17

131126 2.11.2013 2 MČR TRQ-6mr, TRQ-4P Vltava - Praha YC CERE 1130 11 Sehnal René Vašík Radim
Soušek+U
mpires

131128 9.11.2013 2 Pražský team racing Q TRQ-4P Vltava - Praha YC CERE 1130 11 Vašík Radim Sehnal René
Soušek+U
mpires

137022 31.12.2013 6
Mistrovství ČR - 
Slalom Fus-6mr ČWA 7019 70

137026 31.12.2013 3
Český pohár - slalom 
I. Fus-4P Nechranice

Identity WS Club+ 
ČWA 7019 70



CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

131705 19.1.2013 DN HR
Mácháč R

P-PK
PK
měřič DN
garant

132005 28.6.2013 Vau HR Kafka Richard
Dářko R

P-PK Hofmann Lubomír
PK
měřič Kaj 
garant

131321 4.7.2013 420 HR Soušek Martin
Černá Cad R

Fb P-PK Sehnal René
FD PK Vašík Radim

PK Rozsypal Vladimír
měřič 420
měřič Cad
měřič Fb
měřič FD
garant Vašík Radim

131507 5.7.2012 Pir HR Chaloupek Jan
Jesenice R

P-PK Marian Jan
PK
měřič Pir
garant

137012 1.8.2013 Fin HR Bělunek Michal
Lipno R

P-PK
PK
PK
měřič Fin
garant

131113 10.8.2013 MR HR Vašík Radim
Praha R

P-PK Soušek Martin
PK
měřič
garant Vašík Radim

132136 22.8.2013 Lar HR Hofmann Lubomír
Mlýny Q R

Spl P-PK Vašík Radim
PK Blahoňovský Jan
PK Sládeček Petr
měřič Lar
měřič Q
měřič Spl
garant Vašík Radim

131329 23.8.2013 Rs7 HR Luksch Karel
Lipno RsF R

P-PK
PK
měřič Rs7
měřič RsF
garant

121337 24.8.2012 Sta HR Martinec Ladislav
Mácháč R

P-PK
PK
měřič Sta
garant

132138 29.8.2013 Rac HR Dolanová Gabriela
Mlýny R

P-PK



PK
měřič Rac
garant

131115 30.8.2013 De1 HR Vašík Radim
Černá R

P-PK Waisser Richard
PK
PK
měřič De1
garant Vašík Radim

131116 6.9.2013 Tor HR Soušek Martin
Černá R

P-PK Sehnal René
PK
měřič Fd
garant Soušek Martin

137014 21.9.2013 Nj HR Marinov Denis
Chorvatsko R

P-PK Soušek Martin
PK Waisser Richard
PK Blahoňovský Jan
měřič Nj
garant Soušek Martin

132149 27.9.2013 Evr HR Hofmann Lubomír
Nové Mlýny Las R

L47 P-PK Vašík Radim
PK Kafka Richard
měřič Evr
měřič L47
měřič Las
garant Vašík Radim

137019 5.10.2013 Orc HR Sládeček Petr
Chorvatsko R

P-PK
PK
měřič Orc
garant

131125 26.10.2013 TMR-420 HR Vašík Radim
Praha R

P-PK Soušek Martin
PK Sehnal René
měřič 420
garant Soušek Martin

131126 2.11.2013 TMR-Q HR Sehnal René
Praha R

P-PK Vašík Radim
PK Soušek Martin
měřič Q
garant Soušek Martin


